﻿ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ– СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»
____________БИЧУРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ________

 Р Е Ш Е Н И Е
« 26»  сентября  2024г.                                                                                     №  21

с. Петропавловка

«О внесении изменений в Положение об
установлении налога на имущество физических
лиц на территории Муниципального
образования -сельского поселения «Петропавловское»»

В соответствии со статьей 399 Налогового Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования -сельского поселения «Петропавловское», Совет депутатов Муниципального образования -сельского поселения  «Петропавловское»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории Муниципального образования - сельского поселения «Петропавловское», утверждённое решением Совета депутатов «Петропавловское» от 19.06.2024 № 19 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 4 пункта 1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«4) физические лица, являющиеся членами многодетных семей, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Республике Бурятия, и зарегистрированные на территории МО - СП «Петропавловское»».
1.2. пункт 6 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Налоговая льгота для категорий налогоплательщиков, указанных в подпункте 4 пункта 1 настоящего раздела, предоставляется в виде освобождения от уплаты налога в отношении находящегося в собственности единственного жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты), расположенного на территории МО - СП «Петропавловское»».
1.3. раздел 7 Положения дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Субъекты, указанные в подпункте 4 пункта 1, утрачивают право на предоставление налоговой льготы в следующих случаях:
- достижения старшим ребёнком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;
- со дня государственной регистрации права собственности (доли в праве собственности) второго жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты).».
3. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Бичурский Хлебороб», на информационном стенде Администрации Муниципального образования - сельского поселения «Петропавловское» и на официальном сайте Администрации Муниципального образования - сельского поселения «Петропавловское» https://petropavlovskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru.
[bookmark: _GoBack]4. Копию принятого решения и информацию об изменении налога на имущество физических лиц направить в Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия в порядке и сроки, установленные статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования - сельского поселения «Петропавловское».

              Председатель Совета депутатов  - Глава
    Администрации МО-СП « Петропавловское»                     А.А. Ткачева